

## **Rauff Ejendomme A/S**

Nordensvej 1  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 25631064

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Per Rauff Mikkelsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Rauff Ejendomme A/S  
Nordensvej 1  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 25631064  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Per Rauff Mikkelsen  
Lars Taarn Pedersen  
Benny Møller

### Direktion

Per Rauff Mikkelsen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering i og udlejning af ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udviser et overskud på 1.662 t.kr., anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Selskabet har i 2018 investeret 33,1 mio. kr. i bygninger, der udlejes til koncernforbundne og eksterne parter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.371.553</b>	<b>2.502.307</b>
Personaleomkostninger	1	(875.192)	(390.937)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.402.259)</u>	<u>(368.733)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.094.102</b>	<b>1.742.637</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.502	62.545
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		67.888	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(201.047)	(90.182)
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.887.518)</u>	<u>(1.470.976)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.117.927</b>	<b>244.024</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(456.153)</u>	<u>(39.926)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.661.774</b>	<b>204.098</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		44.502	11.666
Overført resultat		<u>1.617.272</u>	<u>192.432</u>
		<b>1.661.774</b>	<b>204.098</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<b>Note</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
Grunde og bygninger		74.177.323	42.095.418
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.504.669	726.593
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>50.200</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>75.681.992</u></b>	<b><u>42.872.211</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>1.236.536</u>	<u>1.192.034</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>1.236.536</u></b>	<b><u>1.192.034</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>76.918.528</u></b>	<b><u>44.064.245</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>20.101.045</u>	<u>20.101.045</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>20.101.045</u></b>	<b><u>20.101.045</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		234.706	37.723
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.420.725	1.177.502
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>1.481.365</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.655.431</u></b>	<b><u>2.696.590</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.398</u></b>	<b><u>86.592</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>22.760.874</u></b>	<b><u>22.884.227</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>99.679.402</u></b>	<b><u>66.948.472</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		856.000	856.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		56.168	11.666
Overført overskud eller underskud		<u>19.042.360</u>	<u>16.864.851</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>19.954.528</u></b>	<b><u>17.732.517</u></b>
Udskudt skat		<u>2.406.053</u>	<u>2.174.457</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.406.053</u></b>	<b><u>2.174.457</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		35.863.992	27.521.287
Bankgæld		5.729.815	0
Finansielle leasingforpligtelser		<u>763.503</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>42.357.310</u></b>	<b><u>27.521.287</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	7.162.918	1.301.468
Bankgæld		0	689.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser		276.554	70.091
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.639.404	11.974.007
Skyldig selskabsskat		382.573	625.037
Anden gæld	7	5.466.204	4.851.872
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.033.858</u>	<u>7.900</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>34.961.511</u></b>	<b><u>19.520.211</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>77.318.821</u></b>	<b><u>47.041.498</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>99.679.402</u></b>	<b><u>66.948.472</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	856.000	11.666	16.864.851	17.732.517
Værdireguleringer	0	0	718.253	718.253
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(158.016)	(158.016)
Årets resultat	0	44.502	1.617.272	1.661.774
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>856.000</b>	<b>56.168</b>	<b>19.042.360</b>	<b>19.954.528</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	807.433	358.702
Pensioner	59.859	28.696
Andre omkostninger til social sikring	4.386	2.083
Andre personaleomkostninger	3.514	1.456
	<b>875.192</b>	<b>390.937</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>1</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.402.259	368.733
	<b>1.402.259</b>	<b>368.733</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	224.557	(149.405)
Ændring af udskudt skat	231.596	189.331
	<b>456.153</b>	<b>39.926</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	46.323.823	726.593	50.200
Tilgange	33.132.089	1.130.151	0
Afgange	0	0	(50.200)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>79.455.912</b>	<b>1.856.744</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.228.405)	0	0
Årets afskrivninger	(1.050.184)	(352.075)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.278.589)</b>	<b>(352.075)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>74.177.323</b>	<b>1.504.669</b>	<b>0</b>
			<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			1.180.368
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>1.180.368</b>
Opskrivninger primo			11.666
Andel af årets resultat			44.502
<b>Opskrivninger ultimo</b>			<b>56.168</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>1.236.536</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	2.307.031	1.301.468	35.863.992	26.906.529
Bankgæld	4.620.691	0	5.729.815	1.729.815
Finansielle leasingforpligtelser	235.196	0	763.503	0
	<b>7.162.918</b>	<b>1.301.468</b>	<b>42.357.310</b>	<b>28.636.344</b>
			<b>2018</b>	<b>2017</b>
			<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Anden gæld</b>				
Moms og afgifter			1.181.415	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			84.287	19.395
Afledte finansielle instrumenter			1.708.365	2.426.618
Anden gæld i øvrigt			2.492.137	2.405.859
			<b>5.466.204</b>	<b>4.851.872</b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 1.035 t.kr. og 673 t.kr. Begge renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets forrentede banklån. Renteswappene har en hovedstol på henholdsvis 14.055 t.kr. og 13.413 t.kr. og sikrer en fast rente på 3,74% og 3,67% i restløbetiden på 2 år.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rauff Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, opført under henholdsvis grunde og bygninger og varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 74.177.323 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitutter er deponeret ejerpantebreve på i alt 13.300 t.kr.
